

द्वारा फैक्स/ईमेल  
अतिआवश्यक/समयबद्ध

# मुख्यालय पुलिस महानिदेशक, उत्तर प्रदेश, लखनऊ।

पंचम तल, टावर-2, पुलिस मुख्यालय, शहीद पथ, गोमतीनगर विस्तार, लखनऊ-226002

HQRS. DIRECTOR GENERAL OF POLICE, UP.

Floor-5, Tower-2, Police Headquarter. shaheed path. Gomti Nagar Extension. Lucknow-226002, Email-adgkarmik@nic.in

पत्र संख्या: डीजी-1-27(23)2025

दिनांक: दिसम्बर ३/०१/२०२५

सेवा में,

- 1- पुलिस महानिदेशक/अपर पुलिस महानिदेशक/पुलिस महानिरीक्षक, सीआईडी/भ्रष्टाचार निवारण संगठन/आर्थिक अपराध अनुसंधान संगठन/इंटेलीजेंस/साइबर सेल/पीएसी मुख्यालय/प्रशिक्षण/कानून एवं व्यवस्था/स्थापना/होमगार्ड/विशेष जाँच/तकनीकी सेवायें/लॉजिस्टिक्स/मुख्यालय(PHQ)/मानवाधिकार/अपराध/रूल्स एण्ड मैनुअल्स, उ0प्र0।
- 2- अपर पुलिस महानिदेशक/पुलिस महानिदेशक के जीएसओ, उ0प्र0।
- 3- समस्त अपर पुलिस महानिदेशक, जोन, उ0प्र0।
- 4- पुलिस आयुक्त, लखनऊ/गौतमबुद्धनगर/वाराणसी/कानपुर नगर/प्रयागराज/गाजियाबाद/आगरा।
- 5- समस्त पुलिस महानिरीक्षक/पुलिस उपमहानिरीक्षक, परिक्षेत्र/सेक्टर, पीएसी, उ0प्र0।
- 6- समस्त वरिष्ठ पुलिस अधीक्षक/पुलिस अधीक्षक/समस्त सेनानायक, पी0ए0सी0 उ0प्र0।

-----

कृपया Assistant Director(Estt), सरदार वल्लभभाई पटेल राष्ट्रीय पुलिस अकादमी, हैदराबाद के पत्र संख्या: 15011/4/2012/Estt/A2-1662 दिनांक: 02-12-2025 का सन्दर्भ ग्रहण करने का कष्ट करें, जिसके द्वारा सरदार वल्लभभाई पटेल राष्ट्रीय पुलिस अकादमी, हैदराबाद में Assistant Director(IPS) के 05 पदों (03 पद लेवल-13 एवं 02 पद लेवल-12 हेतु) पर प्रतिनियुक्ति के आधार पर नियुक्ति हेतु इच्छुक एवं पात्र अधिकारियों के आवेदन मांगे गए हैं।

- 2- उक्त पत्र उ0प्र0 पुलिस की बेवसाइट में (Personal-IPS-Important Circular) में अपलोड है।
- 3- उपरोक्त पत्र की छायाप्रति संलग्न कर ऐंकित है। इच्छुक एवं पात्र आईपीएस (उ0प्र0 संवर्ग) अधिकारी अपना आवेदन पत्र दिनांक: 02-01-2026 तक मूलरूप में इस मुख्यालय को द्वारा उचित माध्यम उपलब्ध कराने का कष्ट करें।

संलग्नक: यथोपरि

*NK31*  
(नचिकेता झा)  
पुलिस महानिरीक्षक, स्थापना/कार्मिक,  
उ0प्र0, लखनऊ।

*%/8*

*X-303/1/26*

212/24

40  
6/12/25

06/12/25 (23) 25  
23

25/12/25

3

सरदार वल्लभाई पटेल राष्ट्रीय पुलिस अकादमी  
**SARDAR VALLABHBHAI PATEL NATIONAL POLICE ACADEMY**  
 भारत सरकार (गृह मंत्रालय)

Government of India (Ministry of Home Affairs)

हैदराबाद - 500 052 : Hyderabad - 500 052

No.15011/4/2012/Estd/A2 - 1662

Dated: 2<sup>nd</sup> December, 2025

To,

- i) The Chief Secretaries to the Governments of all States / UTs.
- ii) The Director Generals of all CAPFs & CPOs.
- iii) The Director Generals / Inspector Generals of Police of all States / UTs.

Sub: **Inviting nominations for the post of Assistant Director (IPS) on Central deputation in SVP NPA Academy, Hyderabad - Regarding**

Sir,

Nominations are invited for 05 posts of Assistant Directors (IPS) [03 posts in Level-13 in the Pay Matrix & 02 posts in Level-12 in the Pay Matrix] in this Academy, on deputation basis.

2. The faculty members of the Academy are required to have sufficient field experience and impeccable career record, for guiding the young IPS Officer Trainees and equipping them with the necessary knowledge, skills and attitude. As such, the faculty is carefully chosen after a thorough scrutiny.

3. We shall be grateful if the nominations of suitable and willing IPS Officers from your State/ Organisation, for the post of Assistant Director may kindly be forwarded to this Academy along with their bio-data duly indicating their present pay scale for processing the proposal with MHA for central deputation. While forwarding the nominations, willingness application and DGR (Hrs. U. Vigilance status of the officer may also be enclosed.

4. This is issued with the approval of the Director.

Yours faithfully,

*P. Priyadarshini*  
21/12/25

(Rohini Priyadarshini. P)  
Assistant Director (Estd.)  
Ph: 040 24234415

Sec-I  
पुलिस महानिरीक्षक (कार्मिक)  
मुख्यमंत्री पुलिस महानिरीक्षक  
उपर्युक्त Copy to: 12/12/25

AC-II  
Rohini, DSP-c  
17/12/25

1. The Addl. Secretary (P-1), MHA, New Delhi for kind information and with a request to arrange for uploading the above vacancy circular on the MHA website, please.
2. AD (IT-II), SVP NPA for hosting above vacancy circular in the Academy website.